



ABL/CA/2025-26/10

September 05, 2025

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Dear Sir,

Draft Notice of Annual General Meeting

In accordance with the Rule 5.6.9 of the PSX Rule Book of Pakistan Stock Exchange Limited, please find attached draft copy of Notice of Annual General Meeting, to be held at 9:30 a.m. on Monday, September 29, 2025 at Pakistan Society For Training and Development, Plot # TC-3, Khayaban-e-Seher, 34th Street, Phase V, DHA, Karachi and / or online through Zoom, prior to its publication in newspaper. The notice will be published in the newspapers (English and Urdu) on September 08, 2025 in terms of Section 132(3) of the Companies Act, 2017.

Thanking You.

Yours faithfully, For Atlas Battery Limited

Faizan Raza Nayani Company Secretary

Encls: as stated above





NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Annual General Meeting ("AGM") of the shareholders of Atlas Battery Limited ("the Company") will be held at 9:30 a.m. on Monday, September 29, 2025 at Pakistan Society For Training and Development, Plot # TC-3, Khayaban-e-Seher, 34th Street, Phase V, DHA, Karachi and / or online through Zoom to transact the following business:

Ordinary Business:

- 1. To confirm Minutes of Annual General Meeting held on September 27, 2024.
- 2. To receive, consider and adopt the Audited Annual Financial Statements of the Company for the year ended June 30, 2025 together with the Chairman's Review, Directors' and Auditors' Reports, thereon.

As required under section 223(6) of the Companies Act, 2017 ("the Act"), Financial Statements of the Company has been uploaded on the website of the Company, which can be downloaded from the following link / QR code:

https://www.abl.atlas.pk/financial-reports/



3. To appoint auditors and fix their remuneration for the year ending June 30, 2026. The present auditors M/s. ShineWing Hameed Chaudhri & Co., Chartered Accountants, retire and being eligible, offer themselves for reappointment.

Other Business:

4. To transact any other business with the permission of the Chair.

BY ORDER OF THE BOARD

Faizan Raza Nayani Company Secretary

Karachi: September 08, 2025

NOTES:

1. Closure of Share Transfer Books

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from September 15, 2025 to September 29, 2025 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of our Share Registrar M/s. Hameed Majeed Associates (Private) Limited, Karachi Chambers, Hasrat Mohani Road, Karachi before the close of business on September 13, 2025 will be considered in time for determination of entitlement of shareholders to attend and vote at the meeting.

2. Participation through video conferencing facility

The shareholders, can now participate in the AGM proceedings via video link also. Those members who are willing to attend and participate in the AGM via video link are requested to register themselves by sending an email along with following particulars and valid copy of both sides of CNIC at investor.relations@abl.atlas.pk with subject of 'Registration for AGM' not less than 48 hours before the time of the meeting:

Name of Shareholder	CNIC No.	Folio No. / CDC Account No.	Cell No.	Email Address

Members who will be registered, after necessary verification as per the above requirement, will be provided a password protected video link by the Company via email. The said link will remain open from 9:20 a.m. on the date of AGM till the end of the meeting.

3. Participation in General Meeting

A member entitled to attend and vote at the General Meeting is entitled to appoint another member as a proxy to attend and vote on his / her behalf. In case of a corporate entity, being a member, may appoint as its proxy any of its officials or any other person, through Board Resolution / Power of Attorney.

The instrument appointing proxy must be received at the Registered Office of the Company or at the office of our Share Registrar or through email at investor.relations@abl.atlas.pk not less than 48 hours before the time of the meeting. A proxy form is attached with this notice.

4. Guidelines to the General Meeting for CDC Account Holders

CDC Account Holders will have to follow the guidelines below as laid down in Circular 1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP"):

For Attending the Meeting

- a) In case of individual, the account holder or sub-account holder whose securities and their registration details are up-loaded as per the CDC Regulations, shall authenticate his / her identity by showing his / her original Computerized National Identity Card ("CNIC") or original passport at the time of attending the general meeting.
- b) In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution / Power of Attorney with specimen signature and attested copy of valid CNIC of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

For Appointing Proxies

- a) In case of individual, the account holder or sub-account holder whose securities and their registration details are up-loaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per above requirement.
- b) The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- c) Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- d) The proxy shall produce his / her original CNIC or original passport at the time of the meeting.
- e) In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution / Power of Attorney with specimen signature and an attested copy of valid CNIC of the person nominated to represent and vote on behalf of the corporate entity, shall be submitted along with proxy form to the Company.

5. Change of Address

Members are requested to immediately inform the Company's Share Registrar of any change in their mailing address.

6. Submission of Computerized National Identity Card (CNIC) or National Tax Number (NTN) or Passport

The shareholders are informed that as per Sub Clause 9 (i) of Regulation 4 of Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017 the identification of the registered shareholder or its authorized person should be made available with the Company. Therefore, it is requested that shareholders must provide copy of their valid CNIC (in case of individual) or NTN (in case of other than individual) or Passport (in case of foreign individual) along with their folio number by mail or email to the Company Secretary or Share Registrar, unless it has been provided earlier.

7. E-Dividend

As per Section 242 of the Act it is mandatory for the public listed companies to pay cash dividend to its shareholders only through electronic mode, directly into bank account designated by the entitled shareholders.

Therefore, all shareholders are requested to provide their valid bank account details (if it is not provided earlier) in the "Dividend Mandate Form", attached in the last portion of the annual report / or can be downloaded from our website at the earliest. Shareholders maintaining shareholding under Central Depository System (CDS) are advised to submit their bank mandate information directly to the relevant participant / CDC Investor Account Service.

In case of non-submission of valid bank account details, the Company will withhold the applicable dividend payments under the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017. Further, the information regarding gross dividend, tax / zakat deductions and net dividend will be provided through the Centralized Cash Dividend Register (CCDR), therefore, shareholders should register themselves to CDC's eServices Portal.

8. Zakat Declaration (CZ-50)

Zakat will be deducted from the dividends at source at the rate of 2.5% of the paid-up value of the share (Rs.10 each) and will be deposited within the prescribed period with the relevant authority as per the prescribed regulations. In case of claiming exemption, Zakat Declaration CZ-50 Form under Zakat and Ushr Ordinance, 1980 and Rule 4 of Zakat (Deduction and Refund) Rules, 1981 shall be submitted to the Company Secretary / Share Registrar before book closure. The shareholders must write Atlas Battery Limited's name and their respective Folio Number or CDS Account Number on Zakat Declarations. In case shares are held in scripless, form such Zakat Declaration Form must be uploaded in the CDC account of the shareholder, through their Participant / Investor Account Services.

Further, non-muslim shareholders are also required to submit solemn affidavit before book closure to the Company Secretary / Share Registrar in case of physical shares or with CDC Participant / Investor Account Services in case shares are in scripless form, to claim exemption from zakat deduction.

9. Unclaimed Dividend

Shareholders, who for any reason, have not claimed their dividends / shares certificates, if any, are advised to visit our website or contact our Share Registrar to collect / enquire about their unclaimed dividend / shares, if any.

In compliance with Section 244 of the Act any dividend and / or share certificate which remained unclaimed or unpaid for a period of three years from their due dates, the Company shall be liable, after the specified procedures, to deposit those unclaimed / unpaid amounts with the Federal Government or unclaimed shares with the SECP in line with the directives issued by SECP from time to time.

10. Withholding Income Tax on Dividend

The latest Active Taxpayers List (ATL) available on book closure date at Federal Board of Revenue (FBR) website would be considered to determine the status of filer or non-filer and tax will be deducted accordingly at the prescribed rates. All shareholders are advised to take necessary action for inclusion of their names in ATL, to avoid higher rate of tax deduction. To claim exemption of withholding income tax on dividend amount, valid exemption certificate is required to be submitted to the Company Secretary / Share Registrar before book closure. Further, in respect of joint shareholders, their shareholding will be treated as equal for tax deduction purposes unless ratio / share (if any) is intimated by the shareholder to the Company Secretary / Share Registrar before book closure.

11. Transmission of Annual Audited Financial Statements / Annual Report and Notice of AGM

The Annual Audited Financial Statements / Annual Report and the Notice of AGM for the year ended June 30, 2025, have been placed on the Company's website, which can be accessed / downloaded from the following link and QR enabled code:

https://abl.atlas.pk/financial-reports/

In compliance with Section 223(6) of the Act and relevant SECP Notifications, soft copies of the Annual Report 2025 are being emailed to those members who have provided their valid email addresses for communication. Other members who wish to receive the Annual Report 2025 via email may share their valid email addresses to the office of our Share Registrar or through email at investor.relations@abl.atlas.pk.

Shareholders may request the Company Secretary or Share Registrar of the Company for transmitting the hard copy of Annual Report 2025 by filing a 'Standard Request Form' available on Company's website and the same will be provided at his / her registered address, free of cost, within one week of receipt of request.

12. E-Voting

Members can exercise their right to poll subject to meeting the requirement of Section 143 to 145 of the Act and applicable clauses of Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 ("the Regulations").

13. Deposit of Physical Shares in CDC Accounts

As per Section 72(2) of the Act, every existing company shall be required to replace its physical shares with book-entry form within four (4) years from the date of the promulgation of the Act. Further, vide its letter dated March 26, 2021, SECP has directed listed companies to pursue their such shareholders who are still holding shares in physical form to convert the same into book entry form. In order to ensure compliance with the aforementioned provision, all shareholders having physical shareholding are encouraged to open a CDC sub-account with any of the brokers or an Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scripless form. This will facilitate them in many ways, including safe custody and sale of shares, at any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Pakistan Stock Exchange Limited.

14. Distribution of Gifts

As required by SRO 452 dated March 17, 2025, no gifts shall be distributed at the General Meetings.

For any guery / information, the investors may contact the Company / Share Registrar at the following:

Company's Registered Office

D-181, Central Avenue, S.I.T.E., Karachi-75730 UAN: 111-247-225, Fax: (021) 32564703

Share Registrar

M/s. Hameed Majeed Associates (Private) Limited, Karachi Chambers, Hasrat Mohani Road, Karachi.

Tel: (021) 32424826 & 32412754, Fax: (021) 32424835



نوٹس ہٰذاکے ذریعے مطلع کیاجا تا ہے کہاٹلس بیٹری کمیٹیڈ (''کمپنی'') کے قصص داران کا سالا نہ اجلاسِ عام ("AGM") بروز پیرمور خہ29 ستمبر 2025 بوقت ص 30 : 9 بجے ، بمقام پاکستان سوسائٹی فارٹریڈنگ ایٹڈ ڈویلپہنٹ، پلاٹ نمبر 3-TC، خیابانِ سِحر، 34th اسٹریٹ، فیز ۷، ڈی انٹی اے، کراچی میں یابذریعہذ وم آن لائن درج ذیل امور کی انجام دہی کے لیے منعقد کیاجار ہاہے :

عمومي امون

- 1- 27 ستمبر 2024 كومنعقده سالانه اجلاسِ عام كى كارروائي كى توثيق وتصديق _
- 2۔ 30 جون 2025 کوختم شدہ سال کے کمپنی کے پڑتال شدہ سالانہ مالیاتی گوشوار بے بشمول چیئر مین کی جانب سے جائز ہے،ڈائر کیٹرزاور آڈیٹرز کی رپورٹس پرغوروخوض اوراپنانے کی منظوری۔ کمپنیز ایکٹ2017(''ایکٹ'') کے سیکشن (6) 223 کے تحت، کمپنی کے مالیاتی گوشوار کے کمپنی کی ویب سائٹ پراپلوڈ کردیئے گئے ہیں جنہیں مندرجہ ذیل لنگ/ کیوآرکوڈ سے ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے:



بحكم بورڈ

فيضان رضاناياني

سمپنی سیریٹری

https://www.abl.atlas.pk/financial-reports/

3۔ 30 جون 2026 کوختم ہونے والےسال کے لیے آڈیٹرز کی تقرری اوران کے معاوضے کا تعین کرنا۔سبکدوش ہونے والےموجود ہ آڈیٹرزمیسرز شائن ونگ حمید چوہدری اینڈ کمپنی ، چارٹرڈ ا کا وَنُنٹس نے اہل ہونے کی بناء پرخودکود وبارہ تقرری کے لیے پیش کررہے ہیں۔

دیگرامور:

4۔ چیئر مین کی اجازت ہے کسی بھی دیگر امور کی انجام دہی۔

کراچی: 8 تمبر2025

نونش:

1۔ حصص منتقلی کتب کی بندش

کمپنی کی حصص منتقلی کی کتب مورخہ 15ستمبر 2025 تا 29ستمبر 2025 (بشمول دونوں دن) بندر ہیں گی۔ کمپنی کے شیئررجٹرار بنام میسرزحمید مجیداییویی ایٹس (پرائیوٹ) کمیٹٹروا قع کراچی چیمبرز، حسر ت موہانی روڈ، کراچی کو 13ستمبر2025 تک کاروباری دن کے اختتام سے پہلے موصول ہونے والےٹرانسفرز خصص داران کے استحقاق کے قعین اوراجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ ڈالنے کے لیے قابلِ قبول تصور کیے جائیں گے۔

2۔ ویڈیوکانفرنسنگ کی سہولت کے ذریعے شرکت

حصص داران اب ویڈیولنک کے ذریعے سالا نہ اجلاس عام کی کارروائی میں حصہ لے سکتے ہیں۔وہ تمام ارا کین جوسالا نہ اجلاس عام میں شرکت کرنا چاہتے ہیں،اُن سے التماس ہے کہ اپنی مندرجہ ذیل معلومات اور کمپیوٹر ائز ڈقومی شناختی کارڈ کی نقل (دونوں جانب سے) کے ساتھ بعنوان "رجٹریشن برائے سالا نہ اجلاس عام " کے abl. atlas.pk پر بذریعہ ای میں اجلاس کے انعقاد سے کم از کم 48 گھٹے قبل بھیجیں۔

ای میل ایڈریس	موبائل نمبر	فوليونمبر/ CDCاكاؤنث نمبر	CNIC نمبر	حصص دار کا نام

مندرجہ بالامعلومات مہیا کرنے کے بعدرجٹریشن کروانے والےارا کین کی ضروری توثیق کے بعدانہیں کمپنی کی جانب سے بذریعہا کی میل ، پاس ورڈ سے محفوظ کردہ ویڈیولنک مہیا کیا جائے گا۔ وہ لنک سالانہ اجلاسِ عام والے دن صبح 20:9 بجے سے اجلاس کے اختتام تک دستیاب رہےگا۔

3۔ اجلاس عام میں شرکت

اجلاس عام میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار ممبرکسی دوسر مے ممبر کو بطور پراکسی مقرر کرنے کا اہل ہے۔ کارپوریٹ ادارے کے ممبر ہونے کی صورت میں بورڈ ریز ولوٹن / پاورآف اٹارنی کے ذریعے اپنے کسی عہد بداریاکسی دوسر شخص کو اپنا پراکسی مقرر کرسکتا ہے۔

پراکسی تقرری انسٹر ومنٹ کو کمپنی کے رجسٹر ڈ آفس ، ہمارے شیئر رجسٹر ارکے دفتر یا بذر بعیہ ای میل investor.relations@abl.atlas.pk اجلاس کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل موصول ہونا چاہیے۔ اس نوٹس کے ساتھ ایک پراکسی فارم بھی منسلک کیا گیا ہے۔

4۔ اجلاس عام میں شرکت کرنے والے ہی ڈیسی اکاؤنٹ ہولڈرز کے لیے رہنمااصول

سى ۋى يى اكاؤنٹ ہولڈرزكو 26 جنورى 2000 كوسكيور ٿيزاينڈ ايميچينج كميثن آف پاكستان (''SECP'') كے جارى كرده مراسله 1 ميں بيان كرده مدايات كى پيروى كرنا ہوگى:

اجلاس میں شرکت کے لیے

- a) فردواحد کی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈڑیاذیلی اکاؤنٹ ہولڈر،جس کی سیکیورٹیز اوراندراج کی تفصیلات CDC ضوابط کے تحت اپلوڈ کی گئی ہوں ،کواجلاس عام میں شرکت کے وقت اپنی شناخت کے لیےاپنا اصلی کمپیوٹرائز ڈقومی شناختی کارڈ (CNIC) یا صلی پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔
- b) کاروباری ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائر کیٹرز کاریز ولیوٹن/پاورآف اٹارنی بمع نمونہ و سخط کے اور نامز دفر د کے درست CNIC (اگر پہلے فرا ہم نہ کی گئی ہو) اجلاس کے موقع پر پیش کرنا ہوں گے۔ پراکسیز کے تقرر کے لیے
- a) فردواحد کی صورت میں،اکاؤنٹ ہولڈریاذیلی اکاؤنٹ ہولڈر،جس کی سکیورٹیز اوراندراج کی تفصیلات CDC ضوابط کے تحت الپوڈ کی ٹئیں ہوں،کواپنا پراکسی فارم مذکورہ بالا معیار کے مطابق جمع کرانا ہوگا۔
 - b) دوافراد پراکسی فارم کی بطور گواہ تصدیق کریں گے جن کے نام، پتے اور CNIC نمبرز فارم پردرج ہوں گے۔
 - c) ہینیفیشل اونرزاور پراکسی کے CNIC یا پاسپورٹ کی مصدقہ نقول پراکسی فارم کےساتھ پیش کی جائیں گی۔
 - d) پراکسی اجلاس عام میں اپنااصلی CNIC یا پاسپورٹ پیش کرےگا۔
- e) کاروباری ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائر کیٹرز کاریز ولیوٹن/پاورآف اٹارنی بہع کاروباری ادارے کی جانب سے پیش ہونے اورووٹ کرنے کے لیے نامز ڈخض کے نمونہ و مستخط اور مئوثر CNIC کی مصدقہ نقل کمپنی کے پراکسی فارم کے ہمراہ جمع کرائی جائے گی۔

5۔ یے میں تبدیلی

ارا کین سے درخواست کی جاتی ہے کہا پنے ڈاک کے پنے میں کسی بھی قتم کی تبدیلی کی صورت میں فوری طور پر کمپنی کے شیئر رجٹر ارکومطلع کریں۔

6 - كمپيوٹرائز ڈقوی شناختى كارڈ (سى این آئیسى) یا قومی نیکس نمبر (این ٹی این) یا پاسپورٹ كی فراہمی

شیئر ہولڈرز کو مطلع کیا جاتا ہے ککیپنیز (ڈسٹری بیوٹن آف ڈیویڈیٹڈز)ریگوشنز 2017، کے ضابطے 4 کی ذیلی شق (۱)9کے مطابق رجٹر ڈشیئر ہولڈریا اس کے مجاز شخص کی شناخت کمپنی کے پاس دستیاب ہونی چاہید ۔ الہٰذا، بید درخواست کی جاتی ہے کہ شیئر ہولڈرزا سپنے کمپیوٹرائز ڈقومی شناختی کارڈ کی کاپی (انفرادی صورت میں) یا قومی ٹیکس نمبر (انفرادی صورت کے علاوہ) یا پاسپورٹ (غیرملکی فرد کی صورت میں) بمع فولیو نمبر بذریعہ ڈاک یاای میل فراہم کریں جو پہلے سے کمپنی سیکریٹری یاشیئر رجٹر ارکوفراہم نہ کیا گیا ہو۔

7۔ ای ڈیویڈنڈ

کمپنیزا یک 17 20 کے سیکشن 242 کے مطابق پبلک لسٹد کمپنی کے لیے لازمی ہے کہوہ اپنے حصص داران کوکیش ڈیویڈنڈ کی ادائیگی صرف الیکٹرانک ذرائع سے اُن کے بینک اکاؤنٹ میں کرے ، جس کی تفصیلات حصص داران نے مہیا کی ہیں۔

اسی لیے تمام حصص داران سے درخواست کی جاتی ہے کہ کہ وہ اپنے بینک اکاؤنٹ کی بالکل درست معلومات (اگر پہلے مہیانہیں کی ٹی ہیں)سالا ندر پورٹ کے آخری حصے میں منسلک یا ہماری ویب سائیٹ سے ڈاؤن لوڈ کر دہ" ڈیوڈ نڈمینڈیٹ فارم" میں پرکر کے جلداز جلد جمع کروائیں۔ایسے صص داران جوسینٹرل ڈپازٹری سٹم (CDS) کے ذریعے شیئر ہولڈنگ رکھتے ہیں اُن سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے بینک کی ضروری درکار معلومات براہِ راست متعلقہ پارٹسپنٹ/ CDC انویسٹرا کاؤنٹ سروس میں جمع کروائیں۔

درست بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات جمع نہ کروانے کی صورت میں کمپنیز (ڈسٹری بیوثن آف ڈیویڈنڈز) ریگولیشنز 2017 کے تحت ڈیویڈنڈ کی ادائیگی روک لے گی۔ مزید برآس،مجموعی ڈیویڈنڈ، ٹیکس/زکوۃ کی کٹوتی اور خالص ڈیویڈنڈ کے بارے میں معلومات سینٹرلائزڈ کیش ڈیویڈنڈر جسٹر (CCDR) کے ذریعے فراہم کی جائے گی، لہذا تصص داران می ڈی می کی ای پورٹل سروسز پرخودکور جسٹر کروائیں۔

8- زكوة دُيكريش (CZ-50)

ز کو ق کی گوتی ڈیویڈٹ سے ٹیئر کے ہر 10روپے پراداشدہ وبلیو کی 2.5 فیصد کی شرح کے حساب سے کی جائے گی،اور مقررکردہ مدت میں متعلقہ اتھارٹی کے ساتھ جمع کروادی جائے گی۔انتثیٰ کے لیے دعوے کی صورت میں، براہ مہر بانی اپنی زکو ق ڈکلریشن، زکوۃ اورعشرآ رڈیننس 1980 اور رول 4 آف زکوۃ (ڈیڈشن اور ریفنڈ) رولز،1981 کے تحت 50-50 فارم ہمار سے ٹیئر رجٹر ار کے ساتھ کتب کی بندش سے بلی جمع کروائیں مصورت میں مسلم سے بلی میں متعلقہ جگہ درج کریں۔اگر صص اسکر بلیس صورت میں رکھے گئے ہوں، تو ایساز کوۃ ڈیکلریشن فارم شیئر ہولڈر کے سی ڈی بی اکاؤنٹ میں اُن کے پارٹیسپیٹ/انویسٹراکاؤنٹ سروسز کے ذریعے اپ لوڈ کیا جانا ضروری ہے۔

مزید برآں، غیر مسلم حصص داران بھی زکو ق کی کٹو تی سے انتثاثیٰ کے لئے، کتاب کی ہندش سے قبل کمپنی سیکریٹری/شیئررجٹرارکوا یک حلف نامہ جمع کروائیں اگر حصص فزیکل صورت میں ہیں یا اگر حصص سکرپ لیس صورت میں ہیں تو حلف نامہ سی ڈی سی پارٹیسپیٹ /انولیٹرا کاؤنٹ سروسز کے پاس جمع کروائیں۔

9_ غير کليم شده ڏيويڏنڈ

و چصص داران ، جنہوں نے کسی بھی وجہ سے اپنے ڈیویڈٹڈ ز/شیئرسٹیفکیٹس (اگرکوئی ہوں) کا دعوی نہیں کیا ، انہیں مشورہ دیا جا تا ہے کہ وہ ہماری ویب سائٹ وزٹ کرکے یا ہمارے شیئرر جسڑار سے رابطہ کرکے اپنے غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈٹڈ/شیئرز (اگرکوئی ہوں) وصول کریں یاان کی معلومات لیں۔

ا یکٹ کے سیکشن 244 کے مطابق کوئی بھی ڈیویڈنڈاور/یاحصص سرٹیفکیٹ جواپنی واجب الا داتاریخ کے تین سال کی مدت سے غیرکلیم یاغیرا داشدہ ہیں اور واجب الا داہیں بمپنی مخصوص طریقہ کارے بعد الیی غیرکلیم شدہ/غیرا داشدہ رقم کوسکیورٹیز اینڈ ایکی پیشن آف پاکستان کی جانب سے وقتاً فو قناً ہدایات کے مطابق وفاقی حکومت کو جمع کروانے کی ، یاغیرکلیم شدہ شیئر زکوسکیورٹیز اینڈ ایکی پیشن آف پاکستان (SECP) کے پاس جمع کروانے کی پابند ہے۔

10_ منافع پرائم نیس کی کوتی

فیڈرل بورڈ آف ریونیو (ایف بی آر) کی ویب سائٹ پردستیاب ایکٹیونیکس دہندگان کی فہرست (اےٹی ایل) فائلریانان فائلر کی حیثیت کا تعین کرنے کے لیے ہتی بھی جائے گی اور مقررہ نرخوں کے مطابق شکس کا ٹاجائے گا۔ تمام ثیئر ہولڈرز کو مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ ٹیکس میں کو تی کی زیادہ شرح سے بیچنے کے لیے اپنی ماسے ٹی ایل میں شامل کرنے کے لیے ضروری کارروائی کریں۔ منافع کی رقم پرود ہولڈنگ انگر ٹیکس کی چھوٹ کا دعوی کا رخوی کر سے کی بندش سے پہلے کہنی سیکر رجٹرار میں سے کسی ایک کو بھی شنٹی سرٹیفلیٹ جمع کرانا ضروری ہے۔ مزید رید کہ مشتر کھھ میں یافتگان کے حوالے سے، ان کے صص کو ٹیکس کو تی کے مقاصد کے لیے برابر سمجھا جائے گا جب تک کہ تناسب/حصہ (اگر کوئی ہے) کمپنی سیکر پٹری (شیئرر جٹرار کو صص داران کے ذریعے مطلع نہ کیا جائے۔

11_ سالاند بيئة ال شده مالياتي ومثوار _ اسالاندر بورث اورسالانه اجلاس عام كي اطلاع كي ترسيل

30 جون 2025 کوختم ہونے والے سال کے لئے سالانہ پڑتال شدہ مالیاتی گوشوارے اسالانہ رپورٹ اور سالانہ اجلاس عام کی اطلاع کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب ہے ، جسے مندرجہ ذیل لنگ اور کیو آرکوڈ کے ذریعے ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے۔

https://abl.atlas.pk/financial-reports/

ا یکٹ کے سیکشن (6) 223 اور SECP کے متعلقہ نوٹیفکیشنز کی تعمیل میں ، سالانہ رپورٹ 2025 سافٹ کا پیز میں ان حصص داران کو بھیجی جارہی ہیں جنھوں نے اپنے درست ای میل ایڈر یسز کمکے کئے ہیں ۔ دیگرارا کین جوسالانہ رپورٹ 2025ای میل کے ذریعے حاصل کرنا چاہتے ہیں ، وہ اپنی درست ای میل ایڈر یسز ہمارے ثبیئر رجسڑ ارکے دفتر کوفراہم کریں یا ای میل investor.relations@abl.atlas.pk کے ذریعے بھیجے دیں۔

حصص داران کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب"اسٹینڈرڈریکوئسٹ فارم" پُرکر کے کمپنی سیکریٹری یا کمپنی کے شیئر رجسڑار سے سالانہ رپورٹ 2025 کاغذی شکل میں طلب کرنے کی درخواست کرسکتے میں، جوانہیں اُن کے رجسڑ ڈپیۃ پر درخواست موصول ہونے کے ایک ہفتے کے اندر بلامعاوضہ مہیا کردی جائے گی۔

12_ای-ووٹنگ

کمپنیزا یک 2017 کے سیشن 145 تا 143 کی درکارضروریات اور کمپنیز (پوشل ہیلٹ)ریگولیشنز 2018 کے لا گوقوا نین کے تحت اراکین اپناووٹنگ کاحق استعال کر سکتے ہیں۔

13_ CDC ا كاؤنث مين فزيكل شيئرزجع كروانا

کمپنیزا کیٹ 2017 کے سیشن (2)7 کے تحت ،موجودہ کمپنیوں کوا کیٹ کے نفاذ کے چار (4) سالوں کے اندرفزیکل شیئر زکو بک انٹری فارم میں تبدیل کرناہوگا۔SECP نے اپنے 26 مارچ 2021 کے خط میں لسٹہ کمپنیوں پرزور دیا ہے کہ وہ حصص داران کوفزیکل شیئر زکو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنے میں مدد کریں۔مندرجہ بالاشق کی تغیل کویقٹی بنانے کے لیے ایسے تمام حصص داران جوفزیکل شیئر زکھتے ہیں ان کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ بروکر کے ساتھ سی ڈی تی کا ذیلی اکا ؤنٹ کھولیں یا سی ڈی سی کے ساتھ براہ راست ایک سرمایہ کار اکا ؤنٹ کھولیں تا کہ وہ اپنے حصص کو اسکرپ لیس (الیکٹرا تک) فارم میں رکھیں۔ بیا قدام ان حصص داران کوئی طریقوں سے ہولت فراہم کرے گا جن میں با آسانی حصص کی محفوظ تحویل اور فروخت شامل ہے ،کیونکہ پاکستان اسٹاک ایکھینچ کے موجودہ ضوابط کے تحت فزیکل شیئر زکی خریدوفروخت کی اجازت نہیں ہے۔

14- تحائف كى تقسيم

الیں آراو 452 بتاریخ 17 مارچ 2025 کے تحت جزل میٹنگز میں کوئی تحا نف تقسیم نہیں کئے جا ئیں گے۔

سر ماییکارکسی بھی قتم کی معلومات / سوالات کی صورت میں کمپنی اور ایا شیئر رجسڑ ارسے مندرجہ ذیل پتوں پر رابطہ کرسکتے ہیں۔

شيئررجىٹرار

میسرز حمید مجیدایسوی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کراچی چیمبر، حسرت موہانی روڈ، کراچی

ئىلىيغون: 32412754 & 32424826 (021) ئىكس: 021) 32424835 شىلىيغون: 32424836 (021)

سمپنی رجسٹر ڈ آفس

D-181 ،سينٹرل ايو نيو، سائٹ، کراچي، 75730

يوا ب اين : 225-247-111 فيكس : 32564703 (021)